
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 33702 Terça-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2018 

itens 01, 05, 06, 07, 08, 10, 13, 15, 16, 21, e 36 perfazendo o 
Valor Total de R$ 200.933,00 (duzentos mil e novecentos e trinta 
e três reais). Mauricio Carvalho Castelo Branco - Pregoeiro.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 12.790/2018-PMM, referente ao PREGÃO 
ELETRONICO SRP Nº 072/2018-CPL/PMM que objetivou a 
seleção da melhor proposta referente ao Registro de preço para 
eventual aquisição de proteína animal (carne), para atendimento 
das unidades básicas de saúde, hospitais e demais unidades 
vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá, onde 
sagrou-se vencedoras as empresas: Empresa: Beliche Eireli Ltda 
12 CNPJ.463.041/0001-01 para os Itens 01, 02, 03, 07, 08, 09, 
10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
29, 30, 31 e 33 no Valor Total de R$ 1.770.660,00; Herenio dos 
Santos Comercio e Importacao Eireli CNPJ nº 12.283.935/0001-
01, para os itens: 04, 05 e 21 no Valor Total de R$ 230.530,00 e 
D R de Lima Comercio Eireli - CNPJ 20.927.716/0001-46 para os 
itens: 06, 12, 13, 32, 34 e 35 no Valor Total de R$ 600.540,00 
pelo que HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcones José Santos 
da Silva - Secretário Municipal de Saúde; 

PROCESSO Nº 13.084/2018-PMM 
PREGÃO ELETRONICO Nº 076/2018-CPL/PMM que objetivou a 
seleção da melhor proposta referente a aquisição de equipamentos 
para estruturação da rede de Atenção Especializada de Média e Alta 
Complexidade do Hospital Municipal de Marabá - HMI, onde sagrou-
se vencedoras as empresas: Empresa: Fokkus Trade Produtos e 
Serviços Hospitalares Ltda CNPJ Nº 06.019.610/0001-13 para o 
Item 08 no Valor Total de R$ 15.600,00 - P P F Com. e Serv. Eireli 
CNPJ Nº 07.606.575/0001-00, para o item: 02 no Valor Total de 
R$ 17.600,00 - Cirurgica São Felipe Produtos Para Saúde Eireli - 
CNPJ 07.626.776/0001-60 para os itens: 06, 10, 13 no Valor Total 
de R$ 7.584,56 - Metal Solution do Brasil Ind. e Com. de Moveis 
Ltda CNPJ nº 10.778.913/0001-97 para o Item 04 no Valor Total 
de R$ 2.799,99 - Agnus Comercio de Maquinas e Equipamentos 
Eireli - CNPJ 14.676.091/0001-94 para o item: 15 no Valor Total 
de R$ 2.267,61 - L C B Pontes Eireli CNPJ nº 17.763.550/0001-
65 para o Item 07 no Valor Total de R$ 37.579,00 - ALFRS 
Industria de Moveis Ltda CNPJ nº 19.338.456/0001-94 para 
o Item 12, 14, 16 no Valor Total de R$ 35.400,00 - Medicinal 
Comercio e Serviços Ltda CNPJ nº 22.968.028/0001-50 para o 
Item 09 no Valor Total de R$ 14.700,00 - Gigante Recem Nascido 
Ltda CNPJ nº 62.413.869/0001-15 para o Item 05 no Valor Total 
de R$ 23.200,00. Os itens 01 e 03 foram fracassados. Pelo que 
HOMOLOGO o resultado fi nal. Marcones José Santos da Silva 
- Secretário Municipal de Saúde.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2018/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 7.476/2018/PMM. Objeto: Aquisição 
de equipamento e material permanente para estruturação da 
rede de atenção básica do Município de Marabá/PA, onde se 
sagraram vencedoras as empresas: BS Equipamentos, Indústria 
e Comercio Ltda, CNPJ n° 04.709.243/0001-54, Itens: 46 e 47. 
Valor Total R$ 111.720,00 (cento e onze mil setecentos e vinte 
reais); Creative Informatica Ltda, CNPJ n° 05.022.996/0001-
50, Itens: 17. Valor Total R$ 7.497,90 (sete mil quatrocentos 
e noventa e sete reais e noventa centavos); V. S. Costa & Cia 
Ltda, CNPJ n° 05.286.960/0001-83, Itens: 11, 13, 23, 33 e 
37. Valor Total R$ 13.434,21 (treze mil quatrocentos e trinta e 
quatro reais e vinte e um centavos); Julierme F. Da Rosa, CNPJ 
n° 06.324.611/0001-71, Item: 45. Valor Total R$ 1.680,00 (um 
mil seiscentos e oitenta reais); Cirurgica Sao Felipe Produtos 
Para Saude Eireli, CNPJ n° 07.626.776/0001-60, Itens: 21, 22, 
26 e 36. Valor Total R$ 3.346,20 (três mil trezentos e quarenta 
e seis reais e vinte centavos); Ponto Info Comercio E Servicos 
De Informatica Eireli, CNPJ n° 08.255.726/0001-87, Itens: 15, 
20 e 49. Valor Total R$ 6.844,96 (seis mil oitocentos e quarenta 
e quatro reais e noventa e seis centavos); MLJ - Comercio De 
Equipamentos Eletro-Eletronicos Ltda, CNPJ n° 09.208.840/0001-
19, Itens: 25 e 48. Valor Total R$ 2.178,27 (dois mil cento e 
setenta e oito reais e vinte e sete centavos); Betaniamed 
Comercial Eireli, CNPJ n° 09.560.267/0001-08, Itens: 2 e 38, 
Valor Total R$ 33.980,00 (trinta e três mil novecentos e oitenta 
reais); Augustu´S Informatica Ltda, CNPJ n° 10.433.143/0001-
40, Itens: 7, 14, 16, 34 e 42, Valor Total R$ 40.258,89 
(quarenta mil duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta a nove 
centavos); Wanda Comercio de Moveis e Equipamentos Para 
Escritorio, CNPJ n° 12.358.170/0001-21, Item: 9, Valor Total R$ 
25.981,95 (vinte e cinco mil novecentos e oitenta e um reais 
e noventa e cinco centavos); Comercial Usual Eireli, CNPJ n° 
14.050.075/0001-91, Item: 5, Valor Total R$ 2.793,03 (dois mil 
setecentos e noventa e três reais e três centavos); Suyane Lara 
Barbosa Camelo Medeiros, CNPJ n° 16.800.227/0001-51, Item: 
10, Valor Total R$ 18.609,22 (dezoito mil seiscentos e nove reais 
e vinte e dois centavos); D R de Lima Comercio Eireli, CNPJ n° 
20.927.716/0001-46, Itens: 3 e 6, Valor Total R$ 24.199,66 
(vinte e quatro mil cento e noventa e nove reais e sessenta e 

seis centavos); Marte Equipamentos Para Laboratorio Ltda, CNPJ 
n° 68.886.605/0001-65, Itens: 1 e 32, Valor Total R$ 7.048,52 
(sete mil quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos); 
RD Negocios de Informatica Ltda, CNPJ n° 21.972.444/0001-69, 
Itens: 12, 18 e 19, Valor Total R$ 52.640,00 (cinquenta e dois 
mil seiscentos e quarenta reais); pelo que Adjudico o Objeto e 
Homologo o resultado fi nal. Luciano Lopes Dias - Secretário 
Municipal de Educação. Marcones José Santos da Silva - 
Secretário Municipal de Saúde.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 092/2018-CPL/PMM, 

PROCESSO Nº 15.419/2018-PMM, Tipo Menor Preço por 
Item. Data do certame: 02/10/2018. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição 
de pneus, câmaras de ar, bico com válvula, serviços de recapagem 
e duplagem, para a manutenção de tratores, implementos 
agrícolas e veículos da Secretaria Municipal de Agricultura. 
Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, 
UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto 
Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 
04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e 
das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Raphael Cota Dias - Pregoeiro. 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 087/2018-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 14.789/2018-PMM, Tipo Menor Preço por Item. 
Data do certame: 01/10/2018. Horário: 09:00 (horário de Brasília-
DF). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de Alimentos 
Perecíveis (hortifruti, polpas de frutas, ovos e pães), para os Hospitais 
e demais unidades vinculadas ao Fundo Municipal de Saúde de 
Marabá. Íntegra do Edital no site www.comprasgovernamentais.
gov.br, UASG: 925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício 
Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, 
Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Raphael Cota Dias - Pregoeiro. 

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 088/2018-CPL/PMM 
PROCESSO Nº 14.786/2018-PMM, Tipo Menor Preço Global. 
Data do certame: 02/10/2018. Horário: 09:00 (horário de 
Brasília-DF). Objeto: Registro de preços para eventual aquisição 
de equipamentos e serviços para instalação e manutenção de 
sistema de gravação digital de imagens e câmeras de segurança, 
destinado a Secretaria Municipal de Saúde de Marabá. Íntegra 
do Edital no site www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 
925213. Informações: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, 
situada na Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, 
Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: 
(94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Rodrigo 
S. Barros - Pregoeiro.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2018/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 13.163/2018/PMM. Objeto: Aquisição 
de equipamentos odontológicos e materiais permanentes para 
estruturação da Rede de Atenção Básica, onde se sagraram 
vencedoras as empresas: Empire Comercial Eireli, CNPJ N° 
22.349.162/0001-72, Item 01, Valor R$ 6.266,88 (seis mil 
duzentos e sessenta e seis reais e oitenta e oito centavos); HDX 
Comercial Eireli, CNPJ N° 24.039.450/0001-56, Item 02, Valor 
R$ 7.499,97 (sete mil quatrocentos e noventa e nove reais e 
noventa e sete centavos); pelo que Homologo o resultado fi nal. 
Marcones José Santos da Silva - Secretário Municipal de 
Saúde.

Protocolo: 362917

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEMED
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

ESPÉCIE: 1° Termo de Aditivo ao Contrato nº 003/2018-SEMED/
PMM. Processo Licitatório nº 56.438/2017-CEL/SEVOP/PMM, 
Modalidade Tomada de Preço n° 049/2017-CEL/SEVOP/PMM. 
Objeto do contrato original: Contratação de Empresa Para 
Execução dos Serviços de Engenharia Referentes a Conclusão 
do Núcleo de Educação Infantil - Nei - Tipo B Convencional - 
Professora Eunice Raimunda Brito de Oliveira, Localizada na Rua 
do Murumuru, Bairro Morada Nova - Zona Urbana do Município de 
Marabá - Pará. Objeto do Aditivo: Prorrogar o prazo do contrato 
original n° 003/2018-SEMED/PMM por mais 70 (setenta) dias, 
fi cando vigente até 26/11/2018. Contratada: Construtora Quebec 
Eireli Epp. CNPJ: 23.831.406/0001-11. Assinatura: 17/09/2018. 
Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 362918

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SEVOP
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

Termo de Homologação referente ao PREGÃO (SRP) Nº 
044/2018-CEL/PMM, Processo n° 14.153/2018-PMM, referente 
a Registro de Preços Para Eventual Contrataçãode Pessoa 
Jurídica para o Fornecimento, a Implantação, a Instalação 
e a Manutenção do Conjunto de Sinalização Viária (Vertical, 
Horizontal e Semafórica), a Serem Futuramente Implantadas Nas 
Vias (Urbanas e Rurais) do Município de Marabá, Estado do Pará, 
conforme Edital e seus Anexos; Homologado a Empresa Sinacon 
Sinalização e Comércio Ltda Epp, CNPJ: 03.234.857/0001-64, 
com o valor de R$ 7.099.000,00. Assinatura: em 13/09/2018. 
Secretaria Municipal de segurança Institucional - Jair 
Barata Guimarães.

Protocolo: 362922
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MEDICILÂNDIA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018

OBJETO: O Prefeito Municipal de Medicilândia torna público 
a revogação, por interesse público, da Licitação PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 039/2018, para contratação de empresas para 
fornecimento de mobília em geral, equipamentos e utensílios 
para suprir as demandas da Prefeitura Municipal de Medicilândia 
e Secretarias; ABERTURA: 19/09/2018, às 09:00 horas.

Celso Trzeciak
Prefeito Municipal de Medicilândia

Protocolo: 362923
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS /PA
EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2018/PMO/SEMSA. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos em 
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Óbidos no âmbito da atenção Básica e atenção Especializada. 
Gerenciador das Atas de Registro de Preços: Secretaria Municipal 
de Saúde de Óbidos/PA. Empresas Fornecedoras Registradas: 
PRADO PHARMA LTDA - EPP, CNPJ: 04.389.760/0001-93, Valor 
global registrado: R$ 986.007,29. D.C.S. VASCONCELOS - 
EPP, CNPJ: 01.009.452/0001-05, Valor global registrado: R$ 
487.564,44. F. CARDOSO & CIA LTDA, CNPJ: 04.949.905/0001-
63, Valor global registrado: R$: 741.013,96. Validade das Atas: 
até 13/09/2019. Informações: A Ata de Registro de Preços 
vinculada ao Pregão Presencial nº 058/2018/PMO/SEMSA poderá 
ser acessada na integra na Prefeitura Municipal de Óbidos - PA/
Setor de Licitação, sito à Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - 
Centro; Fone (93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.
com, no horário de 08h às 13h e https://www.tcm.pa.gov.br/
portal-lic-publico. Francisco José Alfaia de Barros - Prefeito 
de Óbidos/PA

Protocolo: 362924
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-002SEMSI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante 
a Pregoeira devidamente designada, comunica a todos os 
interessados que a data de Abertura referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 9/2018-002SEMSI, cujo objeto é o Registro de 


